СОСНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Восемнадцатое заседание

РЕШЕНИЕ

19 декабря 2019 года                   р.п. Сосновка                                   № 180

О внесении изменений в Порядок применения системы оплаты труда

муниципальных служащих Сосновского района, утвержденный решением

Сосновского районного Совета народных депутатов от 28.04.2009 №153

Рассмотрев проект решения Сосновского районного Совета народных

депутатов «О внесении изменений в Порядок применения системы оплаты

труда муниципальных служащих Сосновского района», утвержденный

решением Сосновского районного Совета народных депутатов от 28.04.2009

№ 153, внесенный главой Сосновского района, руководствуясь статьей 134

Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Законами Тамбовской области от 04.07.2007 №223-З «О муниципальной

службе в Тамбовской области», от  29.11.2019 № 416-З «Об увеличении

ежемесячного денежного вознаграждения, индексации окладов месячного

денежного содержания, базовых окладов работников органов

государственной власти Тамбовской области и внесении изменений в Закон

Тамбовской области «О денежном содержании государственных

гражданских служащих Тамбовской области»», и заключение постоянной

комиссии по бюджету, экономике, налогам и финансам Сосновского

районного Совета народных депутатов,

 Сосновский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

 1.Внести в Порядок применения системы оплаты труда муниципальных

служащих Сосновского района, утвержденный решением Сосновского

районного Совета народных депутатов от 28.04.2009 №153, следующие

изменения:

1) абзац 1 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим

выплачивается в следующих размерах:

а) для главной группы должностей - 3,0 должностного оклада;

б) для ведущей и старшей групп должностей – 2,4 должностного

оклада».

2) приложение 1 изложить в следующей редакции согласно

приложению 1 к настоящему решению;

3) приложение 7 изложить в следующей редакции согласно

приложению 2 к настоящему решению;

consultantplus://offline/ref=5738798225C242537AA44CA2FB766E151E2BBB6FA4B6D83B02DD4D1701D40590B51C2A87011BB3DDM7P8M
consultantplus://offline/ref=5738798225C242537AA44CA2FB766E151E2ABC62A9B7D83B02DD4D1701MDP4M
consultantplus://offline/ref=5738798225C242537AA44CB4F81A341C1B26E06AAAB5D1645F82164A56DD0FC7MFP2M

 2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1

октября 2019 года, за исключением пункта 1 части 1.

 3. Пункт 1 части 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2020

года.

 4. Опубликовать настоящее решение в газете «Сосновское слово» и

разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru).

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, экономике, налогам и финансам

Сосновского районного Совета народных депутатов (Ю.М. Чербаев).

Председатель районного Совета

                               В.М. Семикин

            Глава Сосновского района

                                        А.А. Дьяконов

http://www.top68.ru/

   Приложение 1
к решению Сосновского районного Совета народных

депутатов от  19 декабря 2019 года № 180

Приложение 1

 к  Порядку  применения системы оплаты труда

муниципальных служащих Сосновского района,

утвержденному решением районного Совета народных

депутатов от 28 апреля 2009 года N 153

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

   Наименование муниципальных должностей Должностной оклад

(в рублях)

ЧАСТЬ 1. Должности муниципальной службы в представительном органе местного

самоуправления

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения Трудового

договора с установленным кругом обязанностей по обеспечению и исполнению

полномочий органа местного самоуправления

Главная группа должностей муниципальной службы

Ведущая группа должностей муниципальной службы

Главный юрисконсульт 5464

Главный бухгалтер 5464

Старшая группа должностей муниципальной службы

Главный специалист 4199

Должности муниципальной службы в контрольном органе муниципального

образования

Ведущая группа должностей муниципальной службы

Главный инспектор 5464

ЧАСТЬ 2. Должности муниципальной службы в исполнительно-

распорядительном органе местного самоуправления

Должности муниципальной службы,

замещаемые путем заключения Трудового договора с установленным кругом

обязанностей по обеспечению и исполнению полномочий органа местного

самоуправления

                               Главная группа должностей муниципальной службы

Первый заместитель главы администрации 7814

Заместитель главы администрации  7814

Управляющий делами 7814

Начальник управления 7474

Председатель комитета 7474

Начальник отдела 6794

Ведущая группа должностей муниципальной службы

Заместитель начальника управления  6417

Заместитель председателя комитета 6417

Заместитель начальника отдела 6358

Старшая группа должностей муниципальной службы

Главный специалист  4199

Ведущий специалист 3520

Специалист 1 разряда 2764

    Приложение 2
к решению Сосновского районного Совета народных

депутатов от 19 декабря 2019 года № 180

 Приложение 7

 к  Порядку  применения системы оплаты труда

муниципальных служащих Сосновского района,

утвержденному решением районного Совета народных

депутатов от 28 апреля 2009 года N 153

Размеры ежемесячной надбавки за классный чин

Наименование классного чина Ежемесячная

надбавка

 за классный чин

(рублей)

Главная группа должностей
Муниципальный советник 1 класса 2293

Муниципальный советник 2 класса 2143

Муниципальный советник 3 класса 1996

Ведущая группа должностей
Советник муниципальный службы 1 класса 1701

Советник муниципальный службы 2 класса 1552

Советник муниципальный службы 3 класса 1404

Старшая группа должностей
Референт муниципальной службы 1 класса 1257

Референт муниципальной службы 2 класса 1145

Референт муниципальной службы 3 класса 1035